Российская    Федерация
Администрация  Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2021		№ 39				   п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление
 Администрации Октябрьского сельсовета
 Змеиногорского района Алтайского края
 от 24.05.2019 № 19 « Об утверждении
 Положения «Об организации и осуществлении
 первичного воинского учета граждан на
 территории Октябрьского сельсовета
[bookmark: _GoBack] Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского  района Алтайского края от 24.05.2019 № 19 « Об утверждении
 Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1. пункт  3.8. Положения изложить в новой редакции:
«При осуществлении первичного воинского учета органы местного самоуправления поселений обязаны: представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете»
2. Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленном  порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           Г.П.Клесунова